
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemiladiciassette  addì  VENTINOVE  del mese di GIUGNO,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore           *                          

3.  BERTON DAVIDE                “                                               * 

4. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno              *                              

 

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   SPAZIANI  Dott. Francesco . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB 
Deliberazione   N. 68 
 in data 29/06/2017 
 Prot. N.  9084 

 

 
SISTEMAZIONE IDRAULICA DEL LAGHETTO ALL’INTERNO DEL PARCO 
SEBELLIN E NUOVO PONTE PEDONALE DI ATTRAVERSAMENTO (PRIMO 
STRALCIO)”. APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO.   



P R O P O S T A   D I   D E L I B E R A Z I O N E 

 

OGGETTO: “SISTEMAZIONE IDRAULICA DEL LAGHETTO ALL’INTERNO DEL 
PARCO SEBELLIN E NUOVO PONTE PEDONALE DI 
ATTRAVERSAMENTO (PRIMO STRALCIO)”. APPROVAZIONE 
PROGETTO DEFINITIVO. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO CHE: 
 

- è intenzione dell’Amministrazione Comunale eseguire dei lavori di sistemazione 
idraulica e difesa spondale dello specchio d’acqua all’interno del Parco Sebellin in Via 
Bassano; 
 

- il progetto nella sua totalità prevede la demolizione delle pile del ponte pedonale, la 
sistemazione del fondo lacuale, la difesa spondale, nuovi pozzetti per sifone, 
predisposizione impianto elettrico, prolungamento della tubazione consortile, messa 
in opera di una barriera a verde; 
 

- parte dei lavori che si intendono realizzare in futuro consistono inoltre nella 
realizzazione di una nuova passerella (ponte) in sostituzione a quella già demolita, 
progetto che comunque sarà realizzato con uno stralcio successivo; 
 

- l'intervento in oggetto è motivato dall’esigenza dell’Amministrazione di recuperare e 
valorizzare il laghetto comunale situato all’interno del Parco Sebellin, bene in centro 
storico e sottoposto a tutela ai sensi del D.Lgs. 42/2004 e ss.mm.ii.  (area con vincolo 
paesaggistico ai sensi dell’art. 146 e monumentale a seguito del Decreto Ministeriale 
del 08/06/1973 e successivo Decreto di Rettifica del 07/12/2006); 

 
CONSIDERATO che è intenzione dell’Amministrazione procedere con l’intervento di 
“SISTEMAZIONE IDRAULICA DEL LAGHETTO ALL’INTERNO DEL PARCO SEBELLIN E NUOVO 

PONTE PEDONALE DI ATTRAVERSAMENTO (PRIMO STRALCIO)”; 
 
VISTO il progetto DEFINITIVO per i lavori in premessa evidenziati, predisposto dall’Ufficio 
Tecnico, datato Maggio 2017, che si compone degli elaborati in atti; 
 

PRESO ATTO che è stato richiesto il competente parere al Ministero dei Beni e delle 
Attività Culturali e del Turismo di Verona e al Consorzio di Bonifica Brenta di Cittadella; 
 
RISCONTRATA la rispondenza del progetto presentato alle finalità ed esigenze pubbliche 
da soddisfare ed in particolare alla necessità di recuperare e valorizzare il laghetto 
comunale situato all’interno del Parco Sebellin; 
 
CONSTATATO le diverse tipologie di lavorazioni previste, il progetto potrà essere appaltato 
a stralci; 
 
VISTO il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, D.Lgs. 19/04/2017 n. 56 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO, altresì, il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 

D E L I B E R A 

 
1. di prendere atto ed approvare per quanto di competenza, per le ragioni in premessa 

evidenziate, il progetto DEFINITIVO per i lavori di “SISTEMAZIONE IDRAULICA DEL 



LAGHETTO ALL’INTERNO DEL PARCO SEBELLIN E NUOVO PONTE PEDONALE 
DI ATTRAVERSAMENTO (PRIMO STRALCIO)”, predisposto dall’Ufficio Tecnico, 
datato Maggio 2017, che si compone degli elaborati in atti; 

 
2. di dare atto che l’intervento in esame sarà finanziato con fondi del Bilancio Comunale e 

sarà cura del Responsabile del Servizio LL.PP./Manutenzioni del Patrimonio assumere 
il relativo impegno di spesa per la realizzazione dell’opera; 

 
3. di demandare al Responsabile del Servizio LL.PP./Manutenzioni del Patrimonio 

l’attivazione degli atti e degli adempimenti conseguenti alla presente deliberazione per 
dar corso alle successive fasi del progetto. 

 
* * * * * 

 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000  n. 267: 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

 IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 
 F.TO Dott. Adriano FERRARO 
 
 
 
 
 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, comma 
1, del D.Lgs. 267/2000. 
 IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE 
 E GESTIONE DELLE ENTRATE 
 F.TO Dott. Francesco SPAZIANI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  
D.Lgs. n. 267/2000, al fine di procedere con urgenza all’approvazione del progetto 
esecutivo e all’esecuzione dell’opera. 

 

 

 

 



 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena              F.TO      SPAZIANI Dott. Francesco      
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 04/07/2017  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 04/07/2017   

                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                            F.TO    SPAZIANI Dott. Francesco  
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


